- 1 -

中医院住〔2018〕14 号

关于印发铜陵市中医医院中医住培基地
2018 级师承教学实施方案的通知

各处（科）室：

根据国家中医药管理局《中医住院医师规范化培训标准

（试行）》（国中医药人教发〔2014〕25 号）、《中医类别

全科医生规范化培养标准（试行）》（国中医药人教发〔2013〕

9 号）相关要求，制定《铜陵市中医医院中医住培基地 2018

级师承教学实施方案》，现印发给你们，请遵照执行。

一、工作目标：

通过 3 年的师承学习，住培医师要基本掌握指导老师的

学术经验和技术专长，基本达到指导老师的临床疗效或技能

技艺水平，中医临床诊疗水平有较大提高，成为热爱中医药、

医德高尚、基础理论扎实、实践能力较强的住院医师。

- 2 -

二、教学内容：

（一）跟师门诊，每周 0.5 天。以临床诊治能力为中心，

以基本理论、基本知识、基本技能为重点，以中医临床思维

培养为主线。每周有医案教学和相关学习记录。

（二）经典理论学习，以精读《内经》、《伤寒论》、

《金匮要略》及《温病学》等中医经典为主，学习《温病调

辩》经典。每月 2 篇读书笔记，指导老师批阅。

（三）三年发表学术论文 1 篇。

三、管理及考核

（一）按照指导老师所在科室进行日常临床教学管理，

包括相关教学材料的建立健全。

（二）其他管理纳入住培日常管理中。

四、师承教学安排

见附件。

附件：铜陵市中医医院中医住培基地 2018 级跟师学习

指导老师安排

铜陵市中医医院

2018 年 10 月 11 日

- 3 -

附件：

铜陵市中医医院中医住培基地 2018 级
跟师学习指导老师安排

指导老师 住培医师

姓名 专业方向 姓名 培训专业

华东平 中医内科（内分泌、风湿）
宋明星 中医学

钱媛媛 中医全科

李 猛 中医内科（脾胃病）
吴桃伟 中医学

周娇丽 中医全科

李兰兰 中医妇科
程小多 中医学

朱 涛 中医学

许岩石 中医外科（肛肠） 郜 杰 中医学

祝宗华 中医骨伤 李 可 中医学

石锦梅 中医儿科
汪 鹏 中医全科

刘 畅 中医全科

杜 若 针灸推拿
凌 雄 中医学

董倩男 中医学

陶运生 中医内科（脾胃病） 徐大兴 中医学

吴光辉 中医骨伤 张 国 中医学

查日煌 中医外科（皮肤） 刘成龙 中医学

- 4 -

陈祥雷 中医五官（眼科） 朱素梅 中医学

王世友 针灸推拿
倪学燕 中医学

吴 秀 中医学

阮晓冬 中医内科（急诊） 葛 杭 中医全科

朱新汉 中医康复 黄辉映 中医学

杨朴强 中医内科（呼吸、心血管）
吴 皓 中医学

付 强 中医全科

万邦钧 中医内科（内分泌、风湿） 陈 玲 中医学

李振前 中医内科（肿瘤） 杨梦春 中医学

舒 春 中医内科（内分泌、风湿） 汪 亚 中医学

朱荣华 中医康复 朱天宇 中医全科

钱 呈 中医内科（肾内科） 徐文静 中医学

- 5 -

铜陵市中医医院办公室 2018 年 10月 11日印发